dan profesional 

Jumlah Mahasiswa 

Politeknik 
1.310 1.262 96% 

Capaian realisasi Jumlah Mahasiswa Politeknik di lingkungan BPSDM ESDM 

pada tahun 2022 relatif stabil dibandingkan dengan capaian jumlah mahasiwa pada 

tahun 2020 dimana PEM Akamigas memiliki 1.015 (seribu lima belas) mahasiswa dan 

PEP Bandung memiliki 247 (dua ratus empat puluh tujuh) mahasiswa.  

Gambar 3.17 Jumlah Mahasiswa di lingkungan BPSDM ESDM dilihat berdasarkan program 
studi tahun 2022. 

Gambar 3.18 Kegiatan Praktikum Lapangan Program Studi Teknologi Geologi PEP Bandung (Kiri); 
Kegiatan pengabdian masyarakat PEM Akamigas, Pelatihan dan Pembuatan Pembangkit Listrik